

سرمقاله

کدام ژن بر تر است؟

ادامه از صفحه یک

...خلاصه اینکه هیچ فامیلی ندارد و تک فرزند است. البته زیاد هم مقصر نبودیم، زیرا تفکر آفازدگی سالهاست در کشور ما معنا و مفهوم دیگری پیدا کرده‌است، وقتی برادر رئیس جمهور در زندان، برادر دولت اول در انتظار محاکمه، داماد وزیر کار در زندان و دختر وزیر سابق صنعت در زندان به سر می برند، وقتی معاون اول، معاون اجرایی و وزیر رفاه، رئیس دفتر و بسیاری از مسوولان دولت احمدی نژاد آشناسنی جدی و نزدیکی با سلولهای زندان دارند، وقتی فرزندان بسیاری از مسوولان عالی رتبه تاون پایه دستشان تا رنج در بیت المال است و گمان می کننداثر پدرشان است و تنها توجیه شان داشتن ژن خوب است، وقتی فرزند فلان مسوول پشت فرمان خودرو چند میلیارد تومانی می نشیند تا دل مردم به ویژه محرومان را خون کند و خلاصه اینکه رتبه و ملاک اخلاصی، تقوادر ذات، خدمت و... پرورنده های بیشتر فساد، خانه های ویلایی، ماشین های آنچنانی و زندگی اشرافی است و هزار اتفاق تاسف‌بار دیگر که فاصله طبقاتی را همچون پتک بر سر مستضعفان می کوبد، باید به ما حق بدهید که از زندگی ساده و بی آلایش سلیمانی شو که شویم، هر چقدر که در فضای مجازی چرخ می زیم، هیچ ردپایی از اعضای خانواده سلیمانی نمی بینیم. البته وجود دارند، اما انگار نه انگار که سالها سایه سلیمانی با آن عظمت، توانمندی و ارتباطات نزدیک با عالی ترین مسولان نظام را بالای سر داشته اند، بلکه قاسم سلیمانی برای اعضای خانواده بیش از پدری مهربان نبوده و ردپایی ولو جزئی از سواستفاده از جایگاه و مقام پدر، همسر، برادر و فرزند در این خانواده دیده نمی شود. حق بدهید که تعجب کنیم از بزرگمردی که همواره در ماموریت های برون مرزی با جان خودش بازی می کرد، اما به اعتراف اسنادو مدارک، حق ماموریتی هم‌بایت این‌جانبازی هانمی گرفت، یادمان می‌رود که وقتی حقوقی های نجومی افشاشده شدند فلان مسوول نجومی به‌جای از تریبون مجلس فریازد که پدرش حق خدماتی که در گذشته انجام داده را امروز دریافت می کند؟! چرا این مسوولان چشم به فیش حقوقی سردار سلیمانی نمی اندازند و برنامه های تلویزیون را تماشا نمی کنند تا بشنوند در برنامه تلویزیونی در سال ۹۶ حقوق سردار حتی به ۶ میلیون تومان هم نمی رسد، تا شاید قدری به خود بیایند؟ اگر سخنان رزینب سلیمانی در مراسم تشییع پیکر پاک پدرش را با چشم دل گوش کردیم و سعی کردیم بدون کسب و کاست تمام آن را متعکس کنیم، به دلیل آن بود که باور داشتیم سپهبد قاسم سلیمانی حتی لقمه ای حرام یا شک در سر سفره خانواده اش نگذاشته است. هیچ ردپایی از فرزندان سردار در بازی های سیاسی، سهم خواهی، جناح بندی، شرکت در نشست های شبانه و مواردی از این دست دیده نمی شود. باید باور کنیم که اگر سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس که ممال شجاعت و لوفاتقار را دست مقام معظم رهبری دریافت کرده بود، اراده می کرد کمترین جایگاهی که برای آنان متصور بود، صندوقی هایی همچون نمایندگی مجلس، معاونت امور زنان ریاست جمهوری و منصب هایی از این دست بود.

یادداشت

نظرات بر رفتار نمایندگان قوی تر شود

ادامه از صفحه یک

از همه راه های ممکن مثل استعمال از وزارت اطلاعات و وزارت کشور و قوه قضاییه و نیروی انتظامی و خیلی دستگاه ها و سازمان ها، سوابق نامزدها را بررسی کردید و نتیجه اش باز هم بنا به اعلام خونتان این شد که ۹۰ نفر از تعداد ۲۹۰ نفر نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی، یعنی حدود یک سوم آن ها ر د صلاحیت شدند، آن هم عمدتاً پسران این دلیل که به فکر جیب ششان بودند و خیلی هم به فکر جیب ششان بودند. در یافت تسهیلات بانکی آنچنانی، مجوزهای اصولی پرو پیمان، سفرهای مکرر خارجی بی مورد و با مورد حق ماموریت های تپل، لابی های نان و آبپار و دلال بازی ها و کارچاقی کنی های چرب و چیلی، تنها گوشه ای از منفعت طلبی ها و سودجویی های نمایندگان بوده که به جای فکر کردن به منافع ملی، به فکر جیب های گشاد خودشان بوده اند. حالا وای به حال ما مردم که هیچ مکانیزم و دسترسی خاصی برای شناخت دقیق که هیچ، حتی شناخت نسبی این خضرات را نداریم باید چکار کنیم؟ شناخت ما از نامزدها حداکثر بر می گردد به همین برنامه تبلیغاتی و پوسترها و تراکت هایی که پخش می شود و روی دیوار نصب می کنند و در شهرستان ها و شهرهای کوچک هم این آشنایی به مسائل قومی و قبیله ای بر می گردد و باز هم امکان شناخت و تحقیق درست و حساسی وجود ندارد. نماینده هایی که به جای امانت داری و عمل به سواد نمایندگی و حفظ حقوق مردم، به آن ها خایتان کرده اند باعث وهن و تنزل جایگاه مجلس شده اند. در یک کلیپ ویدیویی از یک هموطن پرسیده بودند شما اگر به مجلس بروید چکار می کنید و او بی درنگ گفته بود زدی می کم، و حاضران هم از خنده ریسه رفتند. البته جایگاهی که قرار است قانون وضع کند و بر اجرای درست آن نظارت کند، حالا به منکافی برای سودجویی و سوو استفاده تعدادی به ظاهر نماینده تبدیل شده است و این یک تراژدی غم انگیز و تاسف بار است. این موضوع هم برای مردم هم برای باقی نماینگانی که دوره نمایندگی خود را با سلامت به سر آورده اند و هم برای مسوولان کشور دردناک و آزار دهنده است و روان همه را جرحیه دار کرده است. به نظر می رسد چاره این امر به غیر از بررسی صلاحیت ها توسط شورای نگهبان و سایر مراجع رسیدگی کننده، استمراری و وقفه نظارت بر رفتار نمایندگان در طول دوره نمایندگی آن ها باشد. هر چند ساز و کاری هم تحت عنوان هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد اما رد صلاحیت یک سوم نمایندگان دوره دهم مجلس نشان داد این هیئت از ساز و کار و توانایی لازم برای نظارت دقیق بر رفتار نمایندگان برخوردار نیست و در ضمن بازدارندگی کافی ایجاد نمی کند و همینطور هم توان کافی برای برخورد و تعقیب نمایندگان متخلف را ندارد. بر اساس این وجود یک ساز و کار بسیار قوی تر، به نحوی که یک نماینده حضور، قدرت مند و فعال آن را در همه جا احساس کند و هیچ حاشیه امنی برای او باقی نماند مورد نیاز است. هیچ کس حتی نمایندگان مجلس نباید از نظارت و تعقیب – در صورت ارتکاب تخلف – مصون باشد.

افزایش رسوب کالا در گمرکات



رئیس اتاق تهران با اشاره به کمبود بودجه دولت گفت: فشارهایی از ناحیه تامین اجتماعی و مالیات به بنگاه‌های اقتصادی وارد می‌شود که این امر باعث تأثیر منفی بر روی فعالیت آنها شده است. به گزارش ایلنا، در یازدهمین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، مسعود خوانساری با اشاره به عدم هماهنگی در بین دستگاه‌های اجرایی دولت گفت: به‌طور مثال در ترخیص خودروهای وارداتی هر از گانی ساز خودش را می‌زد تا اینکه دولت مجبور شد مصوبه جدیدی بدهد و یا در بسیاری از موارد مانند لوازم آرایشی و بهداشتی و سایر اقلام، هنوز این ناهماهنگی وجود دارد که در نتیجه شاهد رسوب کالا در گمرکات هستیم.

گروه صنعت، معدن و تجارت و وزیر صنعت در هفدهمین جشنواره تولید ملی افتخار ملی گفت: در ابتدا تشکر ویژه‌ای از خانه صنعت، معدن و تجارت بابت بر گزار ای این مراسم دارم و با توجه به شرایط

به گزارش شساتا، رضا رحمانی افزود: در شرایط حاضر و جنگ اقتصادی که به کشورمان تحمیل شده است و همچنین شرایط خاص تحریم‌ها، تولید کنندگان به‌تعبیر مقام معظم‌رهبری کار جهادی انجام می‌دهند. وی ادامه داد: بخش تولید کشور با توانمندی‌های ویژه خود شرایط را پابدار نگاه‌داشته و بر خلاف تصور دشمن در تعطیلی واحد‌ها، نه تنها این اتفاق رخ نداده و تولید کشور متوقف نشده بلکه در بسیاری از موارد شاهد رشد و تبلور ظرفیت های جدید صنعتی و تولیدی در کشور هستیم.

رحمانی اضافه کرد: اصلی ترین روش مقابله با تحریم ها اعتماد به فعالان بخش خصوصی است چراکه ما در عمل و یا توان تولید کنندگان به عنوان رزمندگان این جنگ پیروز می شویم. وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: برای تسهیل امور در همه زمینه‌ها و جوانب نگاه نخست ما به وظایف و شرح خدمات وزارت صمت و خانواده صمت است.

• تفویض اختیارات، بخشی از تسهیل امور

رحمانی تصریح کرد: بخشی از تسهیل امور، تفویض اختیارات است و بنده در اولین روزهای قبول مسئولیتیم در این روزنامه اولویت را در این امر قرار داده و به عنوان نمونه اختیار ثبت سفارش را به استانها تفویض کردم. وی گفت: مواردی که قابل تفویض به استان‌ها، خانه‌های صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هستند باید مشروط به قبول مسئولیت این تشکل‌ها به‌طور کامل به آنها واگذار شود.

رحمانی افزود: معتقدم که مردم نباید برای پیگیری امور و دریافت خدمات به هر عنوانی به وزارت صمت و یا سازمان های تابعه آن مراجعه کنند و در این راستا توجه به ابزار ها و ظرفیت های توسعه ای دولت الکترونیک یک ضرورت است. وی اضافه کرد: برای تحقق اهداف تعریف‌شده در خصوص تفویض اختیارات باید یک تغییر نگرش اساسی هم در مجموعه دستگاه‌های دولتی و هم در بخش خصوصی ایجاد شود.

وزیر صمت با اشاره به اهمیت تفویض اختیارات تسهیل امور و توجه به مسائل و مشکلات فعالان بخش خصوصی در حوزه تولید گفت:

انتصاب رییس هیات مدیره قطعه‌سازان



اولین جلسه هیات مدیره جدید انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو بر گزار شد و در این جلسه رییس هیات‌مدیره، نائب رییس هیات‌مدیره، دبیر انجمن، سخنگو و خزانه‌دار انتخاب شدند. به گزارش تجارت به نقل از خبرگزاری ایلنا، در این جلسه گلوردی گلستانی به عنوان رییس هیات مدیره، اصغر خسروشاهی به‌عنوان نائب رییس انجمن، ماز یار بیگو به عنوان دبیر انجمن و فرهاد به‌نیا به‌عنوان سخنگو و سهیل یزدانبخش به عنوان خزانه‌دار انتخاب شدند و فعالیت رسمی خود را به زودی آغاز خواهند کرد. انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودروی ایران تاسیس سال ۲۲ با قدمت ۲۵ ساله بزرگترین انجمن صنفی صنعت قطعه‌سازی خودرو است.

وزیر صنت تأکید کرد:

عبور از تحریم با تکیه بر توان بخش خصوصی



این موارد از جمله راه های عملی برای مقابله با تحریم‌هاست. رحمانی از ضرورت توجه به تولید داخل، کار مضاعف، تخصصی‌بینه منابع و همچنین حضور میدانی در استان‌ها برای بررسی مسائل و مشکلات واحدهای صنعتی به عنوان عوامل موثر در رفع موانع پیش روی صنعتگران و از شرایط اطمینان بخش در راستای حصول موفقیت در این حوزه یاد کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد: درآمدهای مالیاتی کشور امروز بیش از ۶۳ درصد وابسته به بخش تولید و صنعت است؛ فارغ از ضرورت برخورد جدی با هر گونه فرار مالیاتی در سایر بخش‌ها، انتظار تسهیل در امورات بخش تولید کشور کاملاً به حق است.

رحمانی در خصوص لازم‌الاجرا بودن قانون تسهیل و رفع موانع تولید گفت: این قانون کاملاً نافذ و اجرایی است و حتی مورد تأکید رئیس جمهور محترم نیز می‌باشد و در چارچوب ساختار آن تعریف مشخصی برای حل مشکلات بخش تولید و تأثیر گذاری در امور این

سایا در داخلی‌سازی موفق عمل کرد



معاون وزیر صنعت گفت: گروه خودروسازی سایپا در اجرای طرح ملی خودسازی قطعات خودرو موفق عمل کرد و توانست بخش زیادی از قطعات مورد نیاز تولید را داخلی‌سازی کند. به گزارش رسانه

ها، سعید زرن‌دی در مراسم افتتاح خط تولید مجموعه‌سازی شرکت قالب‌های بزرگ صنعتی سایپا و بازدید از نمایشگاه دستاوردهای این شرکت در زمینه داخلی‌سازی، افزود: سایپا در زمینه کاهش هزینه‌ها و واگذاری شرکت‌های غیر سودده و مازاد خود اقدامات مهمی انجام داد که در آینده این خودرو ساز آثار مطلوبی خواهد داشت. به گفته وی در دو ماه آردی و اردی اسمال، تولید خودرو در کشور ۱۰۰ درصد افزایش یافت و خودرو سازان توانستند تحویل خودرو به مشتریان را نیز ۱۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش دهند.

ساخت داخل به عنوان یکی از ابزارهای تعیین کننده در رونق تولید کشور گفته با همت صنعتگران و به برکت توجه ویژه رهبر معظم انقلاب، رشد چشمگیری در این حوزه به وقوع پیوسته و بعضاً کارهای ماندگاری در ساخت داخل رخ داده است که باید در تاریخ صنعت کشور ثبت و ضبط شود.

وی تصریح کرد: با توجهی که به این رویکرد شده است، نه تنها در

تأمین قطعات و تجهیزات در داخل کشور مشکلات به حد کافی مرتفع شده‌اند بلکه در برخی اقلام بز‌مینه خودکفایی و قطع وابستگی کامل فراهم آمده است.

رحمانی با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص خودکفایی در بخش‌های مختلف صنعتی کشور از جمله تولید الکترون و گرافیکی در صنعت فولاد کشور گفت: هفته گذشته با وزارت نفت تفاهم‌نامه‌ای به ارزش یک میلیارد دلار امضا کردیم که زمینه تولید مواد اولیه الکترون و گرافیکی یعنی کک سوزنی و کک اسفنجی را در داخل کشور ایجاد می‌کند. رحمانی تصریح کرد: با دستیابی به اهداف نهضت ساخت داخل هم جلوی خروج ارز از کشور گرفته می‌شود و هم آرمان‌های نظام در خصوص قطع کامل وابستگی کشور در بخش‌های مهم صنعتی کشور محقق می‌شوند.

وی افزود: در چارچوب برنامه نهضت ساخت داخل در تأمین لاستیک خودرو، قطعات خودرو و... اقدامات مناسبی در ماه‌های گذشته انجام شده است و همه خودروهای پود شده در پارکینگ خودرو سازان با تأمین قطعات از داخل تکمیل و تحویل مشتریان شده است و در همین خصوص شاهد آن هستیم که ۲۸۰ هزار نفر نیروی این صنعت تثبیت شغل داشته و ۵۰ هزار نفر دیگر نیز به چرخه اشتغال این صنعت وارد شده‌اند.

وزیر صمت ادامه داد: نمایشگاه دائمی به صورت فیزیکی در محل شرکت های بزرگ صنعتی و همچنین انجمن‌های تخصصی صنایع مختلف و همچنین به صورت الکترونیکی دایر شده است که مورد استقبال مردم و صنعتگران واقع شده و حتماً این نهضت تا تحقق اهداف عالی آن ادامه خواهد یافت.

رحمانی اعلام کرد: قانون ساخت داخل دائمی شده و متناسب با آن مرکز ساخت داخل در وزارت صنعت، معدن تجارت راه اندازی شده است تا در هر نقطه از کشور، که نیاز به ساخت داخل قطعه یا تجهیزات وجود داشته باشد، رصد و برای داخلی سازی آن اقدامات مرتبط در دستور کار قرار گیرد.

رییس کنفدراسیون صادرات مطرح کرد:

آغاز استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادر کنندگان



ماه این پرسوسه‌زمان می‌برد. این مشکل سبب شده که وارد کنندگان با وجود صرفه اقتصادی از صادرات حاضر به خرید آن نباشد و ارز صادر کنندگان روی زمین بماند

رییس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: از سه ماه گذشته با سازمان توسعه تجارت، گمرک و بانک مرکزی در حال رایزنی برای ورود موقت کالا هستیم اما هنوز مشاوران و ثبت سفارش ورود موقت برای بانک مرکزی تعیین تکلیف نشده بود و صادر کنندگانی که از سال ۹۵ تاکنون واردات موقت کالا و سپس صادرات آن را داشتند به عنوان کسانی که رفع تعهد ارزی نکردند شناخته می‌شوند و برای آنها مالیات تعیین شده ما خواستار آن هستیم که هر چه زودتر در ورود موقت کالاها تعیین تکلیف شود.

رییس کنفدراسیون صادرات اظهار داشت: بانک مرکزی واردات در برابر صادرات را برای انتقال به غیر با مشکل روبرو کرده است و این مشکل سبب شده که وارد کنندگان با وجود صرفه اقتصادی از صادراتی حاضر به خرید آن نباشد و ارز صادر کنندگان روی زمین بماند. به گزارش ایلنا، در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران محمد لاهوتی از استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادر کنندگان خبر داد و گفت: خوشبختانه با پیگیری اتاق ایران و تهران این روند آغاز شده و از روز گذشته مالیات بر ارزش افزوده سال ۹۷ در حال پرداخت شدن است.

وی افزود: متأسفانه هنوز وضعیت سال ۹۸ مشخص نشده در حالی که در قانون حداکثر زمان آن ۳۰ روز تعیین شده است که اکنون به دلیل برخی تصمیمات غیر کارشناسی و اشتباه این زمان به ۱۲ ماه رسیده است. انوار مهر در شرایطی که افزایش نرخ ارز باعث شده که منابع ربالی واحدهای تولیدی به یک سوم تقسیم پیدا کند. وی افزود: بانک مرکزی واردات در برابر صادرات را برای انتقال به غیر با مشکل روبرو کرده است فردی که می‌خواهد از صادراتی به‌وارد کننده پرداخت یا واگذار کند نمی‌توانند این کار را انجام دهد و در برخی موارد تا یک

رییس کل گمرک ایران:

برای رهایی از فساد باید اتوماسیون اداری ایجاد شود

و نقل دریایی صورت می‌گیرد و کشورهایی که به آنب‌های آزاد دسترسی دارند بیشترین بهره‌را می‌توانند از تجارت خارجی ببرند.

وی ادامه داد: سازمان آنگتاد در دهه ۱۴۰ اعلام کرد ایران بهترین موقعیت جغرافیایی را برای تجارت دریایی دارد زیرا دارای چند هزار کیلومتر مرز آبی است در همان زمان این سازمان به ایران پیشنهاد داد که بندرعباس مرکز ترانزیت بار خاورمیانه شود و در مرکز کشور نیز شهر فرودگاهی ایجاد شود تا علاوه بر ترانزیت بار ترانزیت مسافر نیز صورت بگیرد.

وی با اشاره به آمار صادرات و واردات در ۱۱ ماهه سال جاری گفت: در این مدت ۳۹ میلیارد دلار صادرات و ۴۰ میلیارد دلار واردات داشتیم. این در حالی است که ما تنها کشوری هستیم که دو کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب از آن می‌گذرد اما در تجارت خارجی هیچ استفاده‌ای از آن نمی‌کنیم.

وی ادامه داد: در دنیا هر از واحد یک مرجع واحد دارد اگر بحث سلامت مطرح است باید یک مرجع آن را بررسی کند. این در حالی است که در زمان واردات ذرت‌های لوده چهار سازمان اعلام نظر کرده‌اند که نظرات آنها با یکدیگر فرق داشت.

در همایش «بررسی راه‌های توسعه روابط تجاری با هند» مطرح شد:

تاکید بر تسهیل فرایند تجارت بین تهران و دهلی نو

• پیشنهاد تشکیل کارگروه سه‌جانبه

در ادامه این همایش، محمدحسین بنی‌اسدی، رئیس اداره امور هند وزارت امور خارجه، با اشاره به اقدامات صورت گرفته در زمینه گسترش روابط تجاری دو کشور در طی سال‌های گذشته و تأثیرات و نتایج خوب آن گفت: تعامل و رفت و آمد میان دو کشور در سطوح مختلف برقرار است و این تعامل نقش مهمی در شناخت، ترفیع و در نهایت گسترش روابط دارد.

در ادامه، ابراهیم جمیلی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و هند، با تأکید بر این نکته که تکمیل زودهنگام ظرفیت این همایش، حاکی از وجود تمایل و علاقه فعالان اقتصادی بخش خصوصی برای همکاری با هند است، گفت: روابط تاریخی ایران و هند بر کسی پوشیده نیست و این دو کشور در حوزه‌های دیگر نیز روابط حسنه‌ای دارند. در همین حال، بهمن ششقی، دبیر کل اتاق تهران با این نکته اشاره کرد که اتاق تهران می‌تواند از طریق سامانه ۱۸۶۶ ارتباط اعضای خود و فعالان اقتصادی را به



اتاق ایران و هند و بهره‌گیری از مشاوره‌های این اتاق فراهم کند.

در ادامه، سید افخم رضا، رییس اتاق هند– ایران با اشاره به اینکه این اتاق در جنوب هند مستقر است، افزود: هندی‌ها به همکاری تجاری و اقتصادی با ایرانی‌ها علاقمند هستند. آنها حتی علاقمند هستند که در ایران کارخانه تولیدی تأسیس کنند.